ПРОТОКОЛ № 5

заседания педагогического совета ГБОУ СОШ № 7 от 08.12.2022 г.

Из 41 члена педагогического совета

присутствовали все.

Отсутствующих нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О достижении целевых значений ключевых показателей деятельности на

2022 год.

2. Принятие Адаптированной основной общеобразовательной программы

начального общего образования слабослышащих и позднооглохших

обучающихся (вариант 2.1) на 2022-2026 годы.

3. Принятие локальных актов.

4. Направление на участие в конкурсах профессионального мастерства

5. Рассмотрение представления прокуратуры г.о. Жигулевск от 20.11.2022г.

№ 07-03-2022/Прдп 456-22-215 «Об устранении нарушений

законодательства об образовании»

     По первому вопросу слушали и.о. директора школы, которая доложила

коллективу о том, каких значений достигла ГБОУ СОШ № 7 в ключевых

показателях эффективности деятельности в 2022 году, выделив из общего

перечня те, по которым мы не достигли запланированных цифр:

 Ключевые (региональные) показатели, оценивающие создание условий

для достижения результата

                                                                             План                   Факт

1. Доля педагогов в возрасте до 35 лет                      21,02                   17,5

    в общей численности работников, %

2. Отношение средней заработной платы                  100                      93

    учителей к среднемесячному доходу

    от трудовой деятельности, %

3. Численность обучающихся по                                 18                         0

    адаптированным основным образовательным

    программам, начального, основного и

    среднего общего образования в расчете на 1

    учителя-дефектолога, учителя-логопеда, чел.

 Ключевые (региональные) показатели, оценивающие доступность и

качество общего образования

Все запланированные значения достигнуты (13)

 Ключевые (региональные) показатели, оценивающие работу по

выявлению, поддержке и развитию одаренности, профориентационную

работу, воспитанию гармонично развитой и социально ответственной

личности

1. Наличие положительной динамики                           1                         0

численности обучающихся , ставших

победителями и/или призерами на

региональном этапе ВСОШ

2. Наличие победителей и/или призеров                                   1                      0

на заключительном этапе ВСОШ

 Ключевые (региональные) показатели, оценивающие работу по созданию

цифровой образовательной среды

1. Доля педагогов, прошедших повышение                               10                   0

квалификации в рамках периодической аттестации

 в цифровой форме с использованием информационного

ресурса «одного окна» («Современная цифровая

образовательная среда в РФ»), в общем числе

 педагогов, %

 Ключевые (региональные) показатели, оценивающие эффективность

реализации национальных проектов «Демография» и «Образование»

Выполнены все 12 запланированных показателей

Педагогический совет решил:

1. Оптимизировать штатное расписание с 1 января 2023 года, сократив число

управленцев, введя 0,25 ставки учителя-логопеда и 0,25 ставки учителя-

дефектолога. Ответственная – и.о. директора школы.

2. Разработать новый план работы с одаренными и талантливыми детьми.

Ответственная – заместитель директора по УВР. Срок – до 01.09.2023 года.

Голосовали единогласно.

 Вторым вопросом педагогический совет принял Адаптированную основную

общеобразовательную программу начального общего образования

слабослышащих и позднооглохших обучающихся (вариант 2.1.) на 2022-2026

годы, имеющую следующее содержание:

I Общие положения

II Адаптированная основная общеобразовательная программа начального

общего образования слабослышащих и позднооглохших обучающихся (вариант

2.1.)

2.1. Целевой раздел

       2.1.1. Пояснительная записка

       2.1.2. Планируемые результаты освоения слабослышащих и

                 позднооглохших обучающихся А ООП НОО

        2.1.3. Система Оценки достижения слабослышащими и позднооглохшими

                  обучающимися АООП НОО

2.2. Содержательный раздел

        2.2.1. Направление и содержание программы коррекционной работы

2.3. Организационный раздел

        2.3.1. Учебный план

        2.3.2. Система условий реализации АООП НОО слабослышащих и

                 позднооглохших обучающихся.

  Голосовали единогласно.

Третьим вопросом педагогический совет принял следующие локальные акты:

1. Положение о рабочей программе по учебному предмету и рабочей программе

по внеурочной деятельности

2. Положение о внеурочной деятельности обучающихся

3. Положение о реализации проекта «Педагогический класс»

4. Правила приема на обучение в ГБОУ СОШ № 7

Голосовали единогласно.

Четвертым  вопросом решили направить на участие в конкурсах

профессионального мастерства:

1. учителя русского языка и литературы на конкурс «Молодой учитель

Центрального образовательного округа – 2022»

2. учителя ОБЖ на конкурс «Учитель года – 2023»

Голосовали единогласно.

Пятым  вопросом рассмотрели и решили принять данную информацию  к

сведению.